
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

6. června 2011 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 29630/2011    KUSP 29630/2011 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Provoz mobilních zařízení k využívání odpadů“

Identifikační údaje:

Název záměru: Provoz mobilních zařízení k využívání odpadů

Charakter záměru:

Záměrem je provozování mobilních zařízení k využívání odpadů (regenerace olejů). Zařízení bude 
umístěno do části stávajícího povoleného skladu nebezpečných odpadů, který se nachází na stavební 
parcele č. 3086, k.ú. Uherský Brod v západní části průmyslovém areálu ZZN POMORAVÍ a.s., 
na Vazové ulici, město Uherský Brod.   
Malá mobilní filtrační jednotka typové řady FT-OH-200, FT-OH-400 je určena k mikrofiltraci (recyklaci) 
minerálních a syntetických olejů, emulzí a jiných druhů kapalin. Po skončení procesu filtrace následuje 
provedení kompletní analýzy dle norem NAS 1638 a ISO 4406, vyhodnocení výsledků měření 
a následně přijetí nebo zamítnutí provedené filtrace podle požadavků dalšího použití. Výstupem 
procesu úpravy oleje na obou typech filtračních zařízení je:
a) výrobek - filtrovaný (recyklovaný) olej, 
b) výrobek - filtrovaný (recyklovaný) rostlinný olej, 
c) výrobek - filtrovaná (recyklovaná) emulzní kapalina, 
d) nebezpečný odpad, které vznikne po filtračním procesu  
Filtrace probíhá zásadně jednodruhově, tj. nedochází k míchání více druhů olejů. 
Druhy znečištěných olejů, které se v zařízení skladují a upravují:
12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny N
13 01 13 Jiné hydraulické oleje N
13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje N
13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N
20 01 25 Jedlý olej a tuk O

Kapacita (rozsah) záměru:

Kapacita zařízení: max. 120 tun všech olejů za rok
Plocha skladu: 169,2 m

2
– sklad, 170,6 m

2 
– vstupní prostor



2

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Uherský Brod
Katastrální území: Uherský Brod, p.č. 3086, p.č. 4775/115

Oznamovatel:      

Odpady Hrbáč s.r.o., U Plovárny 1145, 686 01 Uherský Brod

Záměr „Provoz mobilních zařízení k využívání odpadů“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení 
ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů kategorie II, přílohy č. 1 citovaného
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Provoz mobilních zařízení k využívání odpadů“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni řízení dle stavebního zákona specifikovat dopravní obslužnost skladu (počet 
a členění dopravní obsluhy) z hlediska případného nárůstu hlukového zatížení dotčené lokality 
související s dovozem odpadů k recyklaci a následně s odvozem recyklovaných olejů.

2. V případě, že bude ve skladu vykonávána práce s látkami působícími dráždění pokožky nebo 
senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, látkami žíravými, musí být 
zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno respektovat docházkovou 
vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů - záchod musí být zajištěn 
pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při ztíženém přístupu, 
při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být vzdálen více než 
75 m.

3. Zpracovat Povodňový plán areálu a předložit jej příslušnému povodňovému orgánu 
k potvrzení souladu s Povodňovým plánem Města Uherský Brod.



3

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Město Uherský Brod ze dne 24.5.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.4.2011
 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 25.5.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 19.5.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.5.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 23.5.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Město Uherský Brod upozorňuje, že se areál nachází v záplavovém území toku Olšavy a požaduje, 
aby zpracovaný Povodňový plán areálu byl předložen příslušnému povodňovému orgánu k potvrzení 
souladu s Povodňovým plánem Města Uherský Brod.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
konstatuje na skutečnost, že předložený záměr se nachází v záplavovém území vodního toku 
Olšava Q 100.

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje další 
posuzování záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

ČIŽP oblastní inspektorát Brno upozorňuje, že v případě, že kapacita zařízení k nakládání 
s odpadními oleji (sklad olejů) bude větší než 10 t denně (tzn. že v zařízení bude možno nakládat 
s odpadními oleji v množství větším než 10 t denně), spadá zařízení pod režim zákona č.76/2002 Sb. 
o integrované prevenci a oznamovatel je povinen si zajistit integrované povolení.
Vypořádání: Zařízením je dle ust. § 2 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, 
ve znění pozdějších předpisů, stacionární technická jednotka, ve které probíhá jedna či více 
průmyslových činností uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu. Vzhledem ke skutečnosti, 
že záměrem je mobilní zařízení pro nakládání s odpadními oleji, nebude toto zařízení zařízením dle 
zákona o integrované prevenci ani v případě překročení denní kapacity 10 t odpadních olejů –
nejedná se o stacionární technickou jednotku. Záměr proto nespadá pod režim zákona o integrované 
prevenci a provozovateli nevzniká povinnost zajistit si integrované povolení.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a požaduje:

 V dalším stupni řízení dle stavebního zákona specifikovat dopravní obslužnost skladu (počet 
a členění dopravní obsluhy) z hlediska případného nárůstu hlukového zatížení dotčené lokality 
související s dovozem odpadů k recyklaci a následně s odvozem recyklovaných olejů.

 V případě, že bude ve skladu vykonávána práce s látkami působícími dráždění pokožky nebo 
senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, látkami žíravými, musí být 
zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno respektovat docházkovou 
vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví 
podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů - záchod musí být zajištěn 
pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při ztíženém přístupu, 
při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být vzdálen více než 
75 m.

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje další posuzování záměru podle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována 
opatření vztahující se ke správě povodí. Především se jedná o opatření k ochraně podzemních 
a povrchových vod, zpracování Povodňového a Havarijního plánu.



4

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Provoz mobilních 
zařízení k využívání odpadů“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Uherský Brod žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Odpady Hrbáč s.r.o., U Plovárny 1145, 686 01 Uherský Brod doručená vyjádření

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavební úřad, Masarykovo nám. 100, 688
01 Uherský Brod

Město Uherský Brod, Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod ke zveřejnění


	Identifikační údaje:

		2011-06-06T12:29:15+0000
	Not specified




